6º, INC. XXIII, 

ALÍNEAS „A‟ DA LEI 14.133/2021: 

1.1 - O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa (as) do ramo pertinente para 

REGISTRO DE PREÇOS, visando o eventual fornecimento de gêneros alimentícios para composição 

de 1.600(hum mil e seiscentas), Cestas Básicas, destinado a Secretaria Municipal de Assistência 

Social, para distribuição com a população/famílias carente de baixa renda em situação de risco e 

vulnerabilidade social do Município, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses.

[...]

quantidade do produto. O produto deverá 

apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses 

a partir da data de entrega na unidade 

requisitante. Marcas Referenciais Sugerida: 

MARATÁ, NUTRIVITA, DONA CLARA, ou 

similar; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA (1.600) HUM MIL E SEISCENTOS CESTAS BÁSICA R$  211.920,00 

1.4.1 Tendo em vista a dificuldade de indicar o código CATMAT com as especificações exatas para os 

itens acima, informamos que o código apresentado para alguns é similar com a necessidade do item 

apresentado.

[...]

Estadual Nº 20.786/98, que regulamenta o Código Sanitário de Pernambuco, (Art.431), e conforme o 

Art. 67. Inciso IV da Lei 14.133/21); 

13.0 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXIII, “i” da Lei n. 14.133/2021) 

13.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 211.920,00 (duzentos e onze mil e novecentos e 

vinte reais), conforme custos unitários constantes no item 1.1 deste termo. 

13.2 - O custo estimado total da contratação se baseia em 12 (doze) meses, conforme Estudo Técnico 

Preliminar. 

13.3 - Os Preços Unitários de Referência dos produtos, utilizados na tabela que compõe o item 1.1,